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Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ordføreren (Kai Jensen): På udvalgets 
vegne skal jeg indstille lovforslaget i den 
foreliggende form til vedtagelse i det høje 
ting. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 129 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om for- 
brugerpriserne på mælk. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4594; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 485). 

Udenfor tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til for- 
handling. 

Ordføreren (Kjældgaard): På udvalgets 
vegne skal jeg anbefale ændringsforslaget til 
vedtagelse. 

Petra Petersen: Jeg synes, det er meget 
beklageligt, at man nu har ladet tilskuddet 
til rugbrødet falde bort. Jeg føler mig, som 
jeg sagde ved anden behandling, slet ikke 
overbevist om, at kornprisen vil falde, så 
at tilskuddet er overflødigt, og selvom pris- 
talsfamilien ikke rammes så hårdt ved den 
prisstigning, der vil komme på rugbrød 홢홢 
for en stigning vil der komme 홢 så rammes 
i alle tilfælde de børnerige familier og de ar- 
bejdsløse familier anderledes hårdt. Ved 
denne og andre prisstigninger, som man 
allerede er i gang med, vil man jo opsuge 
de meget beskedne løntillæg, som mæglings- 
forslaget går ud på. Men da man oprethol- 
der tilskuddet til mælk, vil min gruppe selv- 
følgelig ved tredie behandling stemme for 
lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslaget som helhed sattes dernæst 
til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges med 127 stemmer mod 5. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om en 
særlig ydelse til alders- og invaliderentemod- 
tagere m. fl. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4583). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
. . vedtoges enstemmigt med 140 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om ud- 
skrivning af indkomst- og- formueskatten til 
staten for skatteåret 1954홢55. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4530; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 477). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Formanden: Sammen med denne sag 
foretages de fire følgende sager på dagsor- 
denen, nemlig: 
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[Formanden.] 
Tredie behandling af forslag til lov om ud- 

skrivning af en værneskat for skatteåret 
1954-55.. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4531; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 477). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Tredie behandling af forslag til lov om en 
tillægsindkomstskat for skatteåret 1954-55. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4531; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 477). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Tredie behandling af forslag til lov om 
børnetilskud. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4531; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 477). 

Udenfor tillægsbetænkningen var der stil- 
let følgende ændringsforslag: 

Af Petra Petersen, Ragnhild Andersen, Al- 
fred Jensen og Aksel Larsen: 

Til § 3. 
1) Paragraffen affattes således: 
홢Børnetilskuddet sendes til de berettigede, 

i reglen moderen, hver tredie måned gennem 
postvæsenet. Første rate udsendes i april 
måned." 

Til § 6. 
2) I sidste linie sættes punktum efter 

홢skatterestancer", og resten af sætningen 
udgår. 

Til § 8. 
3) Paragraffen affattes således: 
홢Socialministeriet fastsætter de nærmere 

regler med hensyn til gennemførelse af 
denne lov og bemyndiges til at afholde de 
dermed forbundne udgifter." 

og 

Tredie behandling af forslag til lov om mid- 
lertidig ændring i loven om den fælleskommu- 

nale udligningsfond (vedrørende udskrivnin- 
gen af fælleskommunal indkomstskat for skat- 
teåret 1954-55).  

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4532; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 477). ! 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

De stillede ændringsforslag sattes først til 
forhandling. 

Ordføreren (Hans Knudsen): Udvalget 
har siden anden behandling haft samtlige 
5 lovforslag til fornyet behandling. Der fore- 
ligger ikke fra udvalgets side indstilling om 
nye forslag til ændringer. Vi henstiller, at 
lovforslagene gennemføres uforandrede, og 
anbefaler at stemme imod de ændringsfor- 
slag, der foreligger udenfor betænkningen. 

Formanden: Jeg understreger, at vi fore- 
løbig behandler oondringsforslagene: 

Petra Petersen: Jeg beklager, at tingets 
medlemmer ved anden behandling af forslag 
til lov om børnetilskud stemte imod de æn- 
dringsforslag, min gruppe stillede. Min 
gruppe er ikke tilfreds med det børnetil- 
skud, som regeringen har foreslået, og som 
udvalget har tiltrådt; vi finder stadig, at 
det er altfor lille. Men da vore ændrings- 
forslag er stemt ned, vil vi selvfølgelig 
stemme for det tilskud, der er foreslået. 

Da mit parti og også flere andre medlem- 
mer her i salen har givet udtryk for, at de 
finder det rigtigst, at børnetilskuddet ud- 
betales til den, der er berettiget, i reglen 
moderen, og at det ikke modregnes i skat- 
ten, har vi nu til tredie behandling stillet 
nogle ændringsforslag, som går ud på, at 
børnetilskudsordningen overføres fra finans- 
ministeriet til socialministeriet, og at til- 
skuddet udbetales til den berettigede, i reg- 
len moderen. Det har som sagt flere gange 
her i tinget og også udenfor tinget været ' 
diskuteret, om det ikke var betimeligt at 
overføre børnetilskuddet t i l |  moderen, da 
det er hende, der har udgifterne ved barnet 
i det daglige, både til kost og tøj. Jeg vil 
derfor tro, at tingetsTmedlemmer er enige 
med mig i de ændringsforslag, jeg har stillet 
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[Petra Petersen.] 
på min gruppes vegne, og jeg beder tingets 
medlemmer stemme for dem. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene. 

Ændringsforslag nr. 1 (se foran) til for- 
slag til lov om børnetilskud 
forhastedes med 129 stemmer mod 6; 4 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Ændringsforslagene nr. 2 og 3 (se foran) 
til samme lovforslag betragtedes som 
forkastede efter forkastelsen af ændringsfor- 
slag nr. 1. 

Lovforslagene som helhed sattes derefter 
til forhandling. 

Oluf Pedersen: Inden vi går til afstemning, 
skal jeg fremsætte nogle bemærkninger om 
min gruppes stilling til skatterne. 

Da Danmarks retsforbund skrev sit pro- 
gram, var der, om man indkasserede hele 
den natur- og samfundsskabte grundrente 
som fuld grundskyld, dækning for alle de 
offentlige driftsudgifter, herunder alders- 
rente, skoler og sygehuse foruden politi, 
retsvæsen og andre uomtvistelige fællesop- 
gaver. Vi har her i det høje ting fremsat for- 
slag til lov om fuld grundskyld i forbindelse 
med en formueafgift til afvikling af den of- 
fentlige gæld. Var vedtagelse sket, havde vi 
allerede i dag haft et rigt, gældfrit og skat- 
tefrit fællesskab med gode arbejdsvilkår for 
det danske folk. Desværre fulgte man ikke 
vore råd. Man ikke blot bibeholdt, men for- 
øgede de skatter på arbejde, forbrug og om- 
sætning, der driver leveomkostningerne og 
dermed også de offentlige udgifter op og 
grundrenten ned. Derfor vil fuld grundskyld 
i dag kun dække en del af de uundgåelige 
offentlige udgifter. Men jeg vil fremhæve: 
1) grundskylden kan afløse told og en bety- 
delig del af de værste skatter; 2) der kan 

spares betydelige beløb ved streng offentlig 
sparsommelighed; 3) afløsningen af told og 
skatter vil mindske de offentlige udgifter; 
og 4) dette vil tilmed give stigende grund- 
rente. 

Vi erkender fra retsforbundets side den 
gradvise overgangs nødvendighed, men når 
vi sætter ind på øget grundskyld og offent- 
lig sparsommelighed for at sænke skatter- 
ne, ved vi, at dette ikke alene letter adgan- 
gen til arbejdsplads, men at det automatisk 
giver lavere offentlige udgifter og højere 
grundrente 홢 og endnu lavere skatter. 

Vi vender os i første linie mod tolden, den 
ondeste skat, den, der gør folket fattigt og 
begunstiger de få, den, der sænker den natio- 
nale velstand og modvirker det fredelige 
samvirke mellem folkene. Vil man, som det 
blev sagt her i tinget i fredags, sikre bilsam- 
lefabrikkerne en understøttelse på' op til 
80 pet. af arbejdslønnen som i 1938, da må 
det ske åbenlyst over socialkontoret. 

Vi sætter endvidere ind imod forbrugs- 
afgifter på livsfornødenheder og på drifts- 
midler og ønsker, at der sikres alle indkom- 
ster et skattefrit beløb svarende til de egent- 
lige arbejdsindkomster. 

Udfra dette tager vi stilling til de her fore- 
liggende skattelovsforslag. 

Vi vil derfor stemme for udskrivningen af 
indkomst- og formueskat, selvom vi havde 
ønsket yderligere lempelser, særligt for de 
små, egentlige arbejdsindkomster. Vi vil 
også stemme for den hertil knyttede tillægs- 
indkomstskat, og ligeledes vil vi som tid- 
ligere stemme for lempelserne i satserne for 
den fælleskommunale indkomstskat. 

For værneskatten gælder, at vi gerne så, 
at alle forsvarsudgifter blev ført på et regn- 
skab for sig og blev udskrevet som direkte 
skat, men vi mener, at der her uden skade 홢 
ja, tværtimod 홢 kan spares endog mere end 
det beløb, der foreslås udskrevet, bl. a. ved 
at gennemføre vort lovforslag. Derfor vil vi 
ikke stemme for værneskatten. 

Da børnetilskuddet må anses for at være 
en hjælp imod den skatteplyndring, som i 
dag ved forbrugsskatter og overvæltning 
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[Oluf Pedersen.] 
samt spærret adgang til jord Ruder sted 
overfor de fattigste og de børnerige familier, 
vil vi stemme for lovforslaget, selvom det 
ikke er udformet, som vi ønsker, trods de 
store forbedringer, vi foreslog og fik gen- 
nemført i fjor. 

Vi er rede til at stemme for forbrugsafgif- 
terne på øl, spiritus og tobak, forudsat at 
de andre afgifter gled ud eller blev afviklet. 
Derimod vil vi stemme imod de andre af- 
gifter på forbrug og omsætning såvel som 
imod tillægsafgiften på motorkøretøjer. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Der foretoges først afstemning vedrørende 
forslag til lov om udskrivning af indkomst- 
og formueskatten til staten for skatteåret 
1954홢55. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 131 stemmer; 6 
medlemmer tilkendegav, at: de hverken 
stemte for eller imod. 홢 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Man gik dernæst til afstemning vedrø- 
rende forslag til lov om udskrivning af en 
værneskat for skatteåret 1954-55. 

Lovforslaget 
vedtoges med 117 stemmer mod 6; 16 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Man gik derefter til afstemning over for- 
slag til lov om en tillægsindkomstskat for 
skatteåret 1954홢55. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 141 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Man gik videre til afstemning vedrørende 
forslag til lov om børnetilskud. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 142, stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Endelig gik man til afstemning vedrø- 
rende forslag til lov om midlertidig ændring 
i loven om den fælleskommunale udlignings- 
fond (vedrørende udskrivningen af fælles- 
kommunal indkomstskat for skatteåret 1954 
홢55). 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 135 stemmer; 6 
medlemmer tilkendegav, at de hverken 
stemte for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om for- 
længelse af midlertidige ændringer i forbrugs- 
afgiftslove. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
4606; udvalgets tillægsbetænkning findes i 
tillæg B. sp. 479). 

Udenfor tillægsbetænkningen var der stil- 
let følgende ændringsforslag: 

Af Tholstrup: 
Ny paragraf. 

1) Efter § 11 indsættes som ny paragraf: 
홢§ 00. 

De i § 1, stk. 1, og § 27, stk. 1, i lov om 
omsætningsafgift af chokolade- og sukker- 
varer m. m. omhandlede afgifter må ikke 
overstige den afgift, der pr. styk eller vægt- 
enhed betales ved nærværende lovs ikraft- 
træden." 

Ny paragraf. 
2) Efter § 12 indsættes som ny paragraf: 

"S 00. 
I lov om omsætningsafgift af motorkøre- 

tøjer tilføjes i § 7, stk. 2, som nyt sidste 
punktum: 홢Finansministeren bemyndiges til 
for de heromhandlede køretøjer at give af- 
giftslempelser efter samme regler som for 
drosker, jfr. stk. 1, i stedet for forannævnte 
afgiftslempelser."" 


